謹啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、この度第 5回九州消化管画像研究会を下記の要領で開催することになりました。ご多忙とは存じますが、

是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。                                       謹白

記

日 時  令和 7 年 ７月 25 日（金）18：00‐20：00

会 場  WEB 開催（Zoom Webinar）

参加費    無料

※ 日本 X 線ＣＴ専門技師認定機構 ※申請中

※ 日本救急撮影技師認定機構のポイント付与対象団体

※ 肺がん CT 検診認定機構の単位認定対象とする研究会

■ 開会 ■                    当番世話人 大腸肛門病センター高野病院 放射線科 伊牟田 秀隆

■｢企業情報提供｣（18:00～18:30）■

キャノンメディカル株式会社・ セコム医療システム株式会社・株式会社根本杏林堂

富士フィルムメディカル株式会社・堀井薬品工業株式会社（五十音順）

■｢大腸ＣＴ検査｣（18:30～19:00）■        司会 長崎県上五島病院 放射線科 安田 貴明

「大腸 CT 解析における深層学習を用いた隆起形状強調フィルターの閾値の検討」

                           大腸肛門病センター高野病院 放射線科 北村 燎平

｢管電圧変化が大腸 CT に及ぼす影響｣

佐賀大学医学部附属病院 放射線部 田北  諭

■教育講演Ⅰ（19:00～19:30）■              司会 熊本中央病院 放射線部 本田 惠一

「CT の技術進歩でみせる消化管イメージング」

熊本大学病院 医療技術部 坂部 大介

■教育講演Ⅱ（19:30～20:00）■              司会 平山ハートクリニック 田上 真之介

｢IBD クリニックにおける腸！音波検査の実際｣

のざき消化器 IBD クリニック 放射線科 前崎 孝之

■ 閉会 ■             代表世話人 大腸肛門病センター高野病院 放射線科 有馬 浩美

共催：九州消化管画像研究会

キャノンメディカル株式会社・ セコム医療システム株式会社・株式会社根本杏林堂

富士フィルムメディカル株式会社（五十音順）

後援：一般社団法人 熊本県放射線技師会